

آمده از پرندگان، به تشریح علایم و خصوصیات چند داروی مهم از این دسته پرداختند. از جمله داروهای پرندگان، Cygnus-Cy، Colum-p، Haliae-Lc، Falco-p، Dio-e هستند.



سپس آقای دکتر جواد مفید (داروساز و هومیوپات) بعد از بیان تاریخچه آشنایی خود با طب هومیوپاتی، مروری بر بخشنامه هایی کردند که بر اساس آن ها، رشته هومیوپاتی در شورای عالی ارزشیابی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به عنوان یکی از رشته های طب مکمل تایید شده و برای فعالیت پزشکان هومیوپات نیز تعیین تکلیف شده است.



ایشان همچنین، به پیگیری های خود در زمینه اخذ مجوز برای ارایه دارو توسط داروخانه های معتبر و زیر نظر داروسازان دارای صلاحیت، اشاره کردند. در قسمت دوم سمینار، خانم مهندس اکبری، پیرامون مبحث

گزارش سمینار مهر ماه ۱۳۹۷ انجمن هومیوپاتی ایران

صبح روز جمعه بیست و هفتم مهر ماه، سمینار علمی انجمن هومیوپاتی ایران با حضور اعضای هیات مدیره جدید انجمن، با ریاست آقای دکتر علی مظاهری نژاد، در سالن همایش موسسه تاریخ پزشکی طب اسلامی و مکمل دانشگاه علوم پزشکی ایران برگزار شد.



اولین سخنران سمینار، خانم دکتر پریسا اصلولو، در مورد مترپامدیقای داروی هومیوپاتی Mancinella و چند case مرتبط با آن توضیحاتی دادند که شرح کامل آن به تفصیل در انتهای این گزارش آمده است.



سخنرانی بعدی، توسط آقای دکتر سینا مرشد در ادامه مبحث Bird Remedies از سمینار گذشته ارایه شد. ایشان بعد از مروری بر تم کلی داروهای هومیوپاتی به دست

بیماری های گیاهی می شود. خانم مهندس اکبری طی تحقیقات خود، چند داروی هومیوپاتی در پوتنس های مختلف را با میکروسکوپ های الکترونی (SEM و TEM) در آزمایشگاه بررسی کرده و به این نتیجه رسیده اند که داخل داروهای هومیوپاتی با پوتنس های مختلف، ماده نانو وجود دارد که از نظر ایشان، یکی از مهم ترین علل تاثیر داروهای هومیوپاتی می تواند می باشد.

در ادامه سمینار، آقای دکتر حسین مظفری کجیدی به طرح یک case مبتلا به ریزش مو پرداختند که با داروی هومیوپاتی تالیوم درمان شده و موهای او رشد مجدد داشته است.



سخنرانی پایانی، توسط آقای دکتر آرش احمدی ایراد شد.



ایشان در این سمینار، به مرور کامل خصوصیات چند دارو از دسته نمک های شوسلری، از جمله فسفات آهن (FP)، کلرید پتاسیم (KM)، سولفات پتاسیم (KS)، فسفات پتاسیم (KP)

آگروهومیوپاتی سخنرانی کردند. ایشان پس از تعریف واژه آگروهومیوپاتی و کاربرد آن در گیاه پزشکی و پیشگیری از بیماری های گیاهان، به بیان مزایای این شاخه از طب هومیوپاتی پرداختند.



از جمله مزیت های روش آگروهومیوپاتی، عدم ایجاد عوارض جانبی و علایم سرکوب کننده مانند گیاه سوزی بوده و برای باغداران و کشاورزان مقرون به صرفه است. از دیگر مزایای هومیوپاتی در گیاهان، افزایش کیفیت و کمیت محصولات کشاورزی و زود بازده شدن آن ها است. همچنین می توان از آگروهومیوپاتی برای ارتقاء کیفیت کود گیاهان استفاده کرد. به طور مثال، برای تامین کربن خاک، می توان از داروی کربووج و گرافیت استفاده نمود.

خانم مهندس اکبری، به تقویت گیاه و تنظیم جریان شیره نباتی با داروهای هومیوپاتی اشاره کردند که باعث می شود گیاه در معرض آفت ها قرار نگیرد و یا اینکه خود گیاه، توکسین های طبیعی تولید کند که باعث دور شدن آفت ها (حشرات) شود. این امر موجب می شود که کشاورزان از آفت کش ها کمتر استفاده کرده و در نتیجه، اثرات زیان آور زیست محیطی نیز کاهش یابد.

مثال دیگری از پیشگیری بیماری های گیاهی در آگروهومیوپاتی، آغشته کردن بذر گیاهان یا نهال ها با محلول دارویی سیلیس، قبل از کاشت است که موجب جلوگیری از

گرفتن سر در معرض خورشید، خالی بودن سر، دراز کشیدن در جای سفت، بسته شدن گوش ها، نیش الکتریکی در قسمت های فوقانی گلو، وجود آتش در معده و بسته و باز شدن ناگهانی معده و احساس وجود چیزی زنده در معده.

❖ **علایم دارو** با نوشیدن آب سرد بدتر شده، اما به طور کلی با دراز کشیدن در جای گرم بهتر می شود. ولی سردرد، با گرمای اجاق بدتر می شود.

Mind : حس خالی شدن از فکر، فراموشی، غم، عدم تمایل به کار، عدم تمایل به پاسخ دادن به سوالات، خجالتی و کم حرف بودن، ترس از روح و شیطان و تصور این که در شرف دیوانه شدن است.

Head : سرگیجه، از دست رفتن هوشیاری، حس سبکی و خالی بودن سر، حس سوزش و نیش زدن در سر، سردرد، خارش، ریزش مو پس از بیماری های حاد شدید.

Eye : هاله آبی زیر چشم، التهاب شدید که سبب کوری چند روزه می شود، ورم لبه های پلک، سنگینی و خشکی در چشم و پلک ها، سوزش، حرکت موجی اجسام جلوی چشم ها.

Ear : احساس بسته شدن گوش ها، گرمی و قرمزی لاله گوش، شنیدن انواع صداهای اضافه.

Nose : سوزش، خشکی، احساس فشار در ریشه بینی.

Face : گرگرفتگی، خارش، حس سوزش و نیش زدن در صورت و صبح روز بعد، ورم و تا ظهر، وزیکول هایی با مایع زرد رنگ ظاهر شده و روز بعد از آن نیز پوسته ریزی ایجاد می شود.

Mouth : تلخی، طعم خون پس از خواب، زبان بار دار، آفت (احتمال HSV)، سوزش غیرقابل تحمل و حس نیش زدن که با آب سرد بهتر می شود. وجود وزیکول های کوچک در تمام دهان و زبان، بزاق بد بو و زرد، دهان بد بو که توسط خود فرد هم غیر قابل تحمل است، تاول های بزرگ در کام.

کلرید سدیم (NM)، سولفات سدیم (NS) و فسفات سدیم (NP) پرداختند.



متریامدیکای داروی Mancinella

ارایه توسط خانم دکتر پریسا اصائلو
(عضو هیات مدیره انجمن هومیوپاتی ایران)

این دارو از میوه، برگ و پوسته درختی از گونه **Esphorbiace** تهیه می شود. تمام اجزای درخت، از جمله شیره و حتی دود ناشی از سوزاندن چوب آن نیز سمی است و سبب کوری می گردد.



در پرووینگ دارو، سوزش در تمام قسمت های بدن، وزیکولاسیون و زخم های پوستی - مخاطی به شدت دیده می شود.

علایم Pecular : احساساتی مانند کوفتگی در سر، قرار

انتصاب شایسته جناب آقای دکتر علی مظاهری نژاد،
رئیس انجمن هومیوپاتی ایران را به سمت سرپرستی
معاونت آموزش دانشگاه علوم پزشکی ایران
تبریک گفته و موفقیت روز افزون ایشان را
از خداوند متعال خواستاریم.

انجمن هومیوپاتی ایران از کلیه اعضای محترم انجمن و
علاقمندان به طب هومیوپاتی دعوت می نماید تا در دومین
نمایشگاه بین المللی تخصصی طب سنتی، طب جایگزین و
داروهای گیاهی (ترامدکس Tramedex) که در تاریخ ۳۰
بهمن تا ۳ اسفند ۹۷ برگزار می گردد، شرکت کنند.
انجمن هومیوپاتی ایران نیز همانند سال گذشته در این
نمایشگاه حضور خواهد داشت.



در صورت تمایل به درج اخبار، مقالات علمی و گزارش تحقیقات خود در زمینه
هومیوپاتی، می توانید به مسئول خبرنامه انجمن هومیوپاتی ایران، نوشین نواب، با
تلفن شماره ۰۹۱۲۳۸۷۴۴۰۷ پیام داده یا به آدرس nnavvab@yahoo.com
ایمیل دهید تا پس از تأیید انجمن، در خبرنامه منعکس شود.

Throat : بزرگ شدن زبان کوچک، حس گرما در حلق بدون
احساس تشنگی، احساس تشنگی زیاد پس از بیدار شدن، ورم
و چرک زیاد لوزه ها همراه احساس خفگی.

Appetite : تشنه برای آب سرد، تنفر از الکل و گوشت و نان،
به خاطر سوزش گلو، تنها می تواند غذای مایع بخورد.

Stomach : سوزش، درد، ورم، حساس به فشار دادن، باد
گلو، تهوع، استفراغ ترش، استفراغ سبز همراه با عدم تمایل به
آب، استفراغ غذا، بالا آوردن توده چربی، بدتر شدن درد و ورم
معدة با نوشیدن آب، احساس این که معده مثل یک توده
جمع و سپس باز می شود.

Abdomen : سوزش، حس نیش زدن در هیپوکندر چپ،
صدای قاروقور در سمت چپ وقتی به راست دراز می کشد،
دردهای شکمی پس از نوشیدن آب.

Rectum : سوزش، احساس پری رکتوم همراه احساس
خالی بودن معده، اسهال های پر حجم، اسهال خونی و سبز،
یبوست، ترشح خون بد بو از هموروئید، احساس نبض در
آنوس پس از مدفوع.

Chest : آسم، صدای سوت هنگام نفس کشیدن، ایجاد
سرفه با صحبت کردن و سرفه با کوچکترین حرکت، تپش
قلب با سرفه.

Urinary Organs : سوزش ادرار، ادرار قهوه ای یا سفید و
ابری، حس نیش زدن در مثانه قبل و در شروع ادرار، احساس
کوفتگی در کلیه ها.

Skin : سوزش، قرمزی، وزیکول های کوچک که منتهی به
پوسته ریزی می شوند.

Sleep : خواب آلودگی، خمیازه کشیدن، بیدار شدن
به خاطر احساس نیش های الکتریکی در حلق و
حنجره، ایجاد سنگینی و خواب رفتگی دست ها، گرفتگی
گردن، دهان تلخ و حلق خشک پس از خواب.